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SURAT TUGAS 

No.7369/D-Fikom/ST/Ganjil/I/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : ERNA FEBRIANI, S.Si, M.Si 

No. Dosen / NIP :   7369 / 216040634 

NIDN / NIDK :    0313028601 

Jabatan Akademik :    Lektor (300) 

Alamat :   JL. ANGIN BADAI NO.16 A RT 001 RW 011 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

2 PRS721 Personal Branding 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 PRS331 Introduction to Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 PRS332 Public Relation Ethics 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 PRS534 Public Relations and Publicity 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 PRS632 Special Event 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

7 PRS432 Public Relations Proposal 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D. 

NIP. 293060015 
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Public Relation Ethics (3 sks) Ruang :
Kode : PRS332 Kelas : EU101 Dosen : ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

21-9-22
20:30-
23:00 Filsafat Etika

Rabu
21-9-22

20:30-
23:00 Filsafat Etika 54

2
Rabu

28-9-22
20:30-
23:00 Hakikat Filsafat Komunikasi

Rabu
28-9-22

20:30-
23:00 Hakikat Filsafat Komunikasi 59

3
Rabu

5-10-22
20:30-
23:00 Kebenaran dan Kepercayaan

Rabu
5-10-22

20:30-
23:00 Kebenaran dan Kepercayaan 55

4
Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Pengertian Etika, Sistematika dan Macamnya

Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Pengertian Etika, Sistematika dan Macamnya 56

5
Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Nilai, Norma dan Etiket

Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Nilai, Norma dan Etiket 54

6
Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Etika Profesi

Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Etika Profesi 57

7
Rabu

2-11-22
20:30-
23:00 Aplikasi Kode Etik Profesi Humas

Rabu
2-11-22

20:30-
23:00 Aplikasi Kode Etik Profesi Humas 57
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Public Relation Ethics (3 sks) Ruang :
Kode : PRS332 Kelas : EU101 Dosen : ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

23-11-22
20:30-
23:00 Kode Etik Humas Regional ASEAN

Rabu
23-11-22

20:30-
23:00 Kode Etik Humas Regional ASEAN 55

9
Rabu

30-11-22
20:30-
23:00 Etika Humas Pemerintah

Rabu
30-11-22

20:30-
23:00 Etika Humas Pemerintah 50

10
Rabu

7-12-22
20:30-
23:00 Etika PR dalam Menjalin Hubungan dengan Media

Rabu
7-12-22

20:30-
23:00 Etika PR dalam Menjalin Hubungan dengan Media 55

11
Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 Persuasi dan Propaganda dalam PR

Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 Persuasi dan Propaganda dalam PR 51

12
Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 Membuat Keputusan PR yang Beretika

Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 Membuat Keputusan PR yang Beretika 51

13
Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Membuat Program PR yang beretika

Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Membuat Program PR yang beretika 50

14
Rabu

11-1-23
20:30-
23:00 Review 1-13

Rabu
11-1-23

20:30-
23:00 Review 1-13 0
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Public Relation Ethics Dosen : ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si (7369)
Kode MK dan Seksi : PRS332 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. STEFANY SYAWAL 20180502064 H H H A A H H H A H H A A H
2. DEWI AMALIA NURYANTI 20180502069 H H H H H H H H A H A H H H
3. SUWENDI 20180502171 A A H H H H A H H H H H H A
4. ARIEF KHARISTAMA ERNANTO 20180502182 H H H H H H H H A H H H H H
5. BELLA SAFAANAH RUSLI 20180502203 H H H H H H H A H H A A A A
6. SADAM HUSEIN PUTRA DJAWAS 20180502294 A A A A A A A A A A A A A A
7. AISYAH CAHYU CYNTIA 20190502224 A H A H H A A A H H H H H A
8. FIKRI TAUFIK ALJUFRI 20190502231 H H A H H H H A A H A A H H
9. CHRISTINA CHERIE ANGEL 20190502265 A H H H H H H H H H H H H H
10. SHEAREN ALVIRA VORIANTO 20190502266 H H H H H H H H H H H H H H
11. SHANIA OKTAVIA 20190502267 H H A H A H H H H H H H H H
12. FIDELIA ASTIKA PUTRI 20190502273 A H H H H H H H H H H H H H
13. ALDIN RAMADHAN 20210502027 H H H H A H H H H H A H A H
14. JESSICA ANGELINA MEI CU 20210502109 H H H H H H H H H H H H H H
15. YOHANES RAHMADI PANGESTU 20210502111 H H H H H H A H H H H A H H
16. BERLYAN YUNAN RAMADHANTI 20210502125 H H H H H H H H H H H H H H
17. ANISA NURHAKIM 20210502130 H H H H H H H H H H H H H H
18. IMELDA PRATIWI 20210502136 H H H H H H H H H A H H H H
19. SALSA NABILA 20210502137 H H H H A H H H H H H H H H
20. ELVA FRANCISCA CATRINE 20210502140 H H A H H H H H H H H H H H
21. MEGA TRIANDINI 20210502141 H H H H H H H H H H H H H H
22. YESSI TIAR MELIYANA 20210502142 H H H H H H H H H H H H H H
23. DAVA NABILLA WIDYAPUTRI 20210502144 H H A H H A H H H H A A H H
24. VANESSA TAW 20210502146 A H H H H H H H H H H H H H
25. INTAN KANITA QADRIANI 20210502147 H H H H H H A H H H H H H H
26. NURUL MUCHLISAH ANAS 20210502148 H H H H H H H H H H H H H H
27. AMEIDA MELY TIARNI 20210502151 H H H H H H H H H H H A A H
28. INAYATUL MUSTAGFIROH 20210502154 H H H H H H H H A H H H H H
29. RANGGITA BERLIANA PUTRI 20210502156 H H H A H H H H H H H H A H
30. DWI LESTARI 20210502158 H H H A A A H A H A A A A A
31. ELIS SETIANA 20210502160 H H H H H H H H H H H H H H
32. NOVARIA NATASYA 20210502161 H H H H H H H H H H H H H H
33. VALENCIA JAP 20210502163 H H H H H H H H H H H H H H
34. JORDY PRADANA 20210502164 H H H H H H H H H H H H H H
35. CATHERINE RACHEL OUWLIA 20210502170 H H H H H H H H A H H H A A
36. CHRISTYNE SISWANTINI 20210502172 H H H A H H H H H H H H H H
37. ANGGUN KURNIA AL UDZMA 20210502174 H A H A A H H H A H H A H H
38. DIKA SHEVANI 20210502177 H H A H H H H H A H A H A H
39. SARI AGUSTINA 20210502179 H H H H H H H H H H H H H H
40. RIZKI KURNIAWAN ALFAZRI 20210502180 H H H H H H H H H A H H H H
41. AL FARRA YOSI SEPTIANA PUTRI 20210502183 H H H H H H H H H H H H H H
42. MUHAMAD FAISAL 20210502185 H H H H H H H H H H H H H H
43. VIOLA AZZAHRA AMALIA 20210502186 H H H H H H H H H H H H H H
44. KHUSNI AZIZ 20210502187 H H H H H H H H H H H H H H
45. AYU NOVIANTARI 20210502188 H H H H H H H H H H H H H H
46. SITI NUR AZIZAH 20210502189 H H H H H H H H A H A H H H
47. FARAH PRIMANANDA 20210502190 H H H H H A A H A A H A H H
48. MAULIA RAHMA 20210502191 H H H H H H H H H H H H H H
49. ERNAWATI 20210502192 H H H H H H H H H H H H H H
50. GALIH ANGGI ANJANI HAQIQI 20210502204 H H H H H H H A H H H H H H
51. GIANI GINTING 20210502206 H H H H H H H H H A H H H H
52. MUHAMAD THIRAFI ALFATH 20210502211 H A A A A A H A A A A A A A
53. LISA MARSELA 20210502230 H H H H H H H H H H H H H H
54. ALYA DARAPUSPITA DIAS 20210502240 H H H H H H H H H H H H H H
55. RANA ALIFA FERDIANTI 20210502244 H H H H H H H H H H H H H H
56. SHIFA SHAFIRA AGISFIAN 20220502115 H H H H H H H H H H H H H H
57. JHOSUA RAGIL SEPTIAN ATMAJA WALEWAWAN 20220502139 H H H H H H H H H H H H A H
58. NOVANSYAH SUWARDI 20220502140 A H H H H H H A H H H H H H
59. JESSICA ERIKA NANDA 20220502159 A H H H H H H H H H H H H H
60. SHOFITA ZAHROTUN NISA 20220502162 H H H H H H H H H H H H A H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

61. GITA KUSDAYANTI 20220502190 H H H H H H H H A A A A A A
62. DINAH SAGITA 20220502213 H H H H H H H H H H H H H H
63. FELIX SETYADI 20220502227 A H H H A H H H H H A H H H
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Nama Mata Kuliah : Public Relation Ethics Dosen : ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si (7369)

Kode MK dan Kelas : PRS332 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 63

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 30   

UAS 40   

tugasonline 10   

quizonline 10   

absensi 10  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

30 %30 % 40 %40 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20180502064 Stefany Syawal 78,00 78,00 39,20 40,00 64,29 68.95   B

2. 20180502069 Dewi Amalia Nuryanti 71,00 40,00 63,00 70,00 85,71 59.17   D

3. 20180502171 Suwendi 0,00 78,00 71,20 58,57 71,43 51.32   D

4. 20180502182 Arief Kharistama Ernanto 78,00 0,00 70,90 74,29 92,86 47.21   D

5. 20180502203 Bella Safaanah Rusli 0,00 0,00 55,30 71,43 64,29 19.10   E

6. 20180502294 Sadam Husein Putra Djawas 78,00 0,00 0,00 4,29 0 23.83   E

7. 20190502224 Aisyah Cahyu Cyntia 80,00 0,00 63,00 44,29 57,14 40.44   E

8. 20190502231 Fikri Taufik Aljufri 75,00 78,00 47,70 47,14 64,29 69.61   B

9. 20190502265 Christina Cherie Angel 77,00 82,00 79,20 70,00 92,86 80.11   A

10. 20190502266 Shearen Alvira Vorianto 78,00 82,00 78,40 77,14 100 81.75   A

11. 20190502267 Shania Oktavia 75,00 82,00 63,40 82,86 85,71 78.50   A-

12. 20190502273 Fidelia Astika Putri 80,00 80,00 79,20 91,43 92,86 82.35   A

13. 20210502027 Aldin Ramadhan 79,00 50,00 55,50 68,57 78,57 63.96   C+

14. 20210502109 Jessica Angelina Mei Cu 90,00 84,00 78,80 92,86 100 87.77   A

15. 20210502111 Yohanes Rahmadi Pangestu 88,00 84,00 71,20 58,57 85,71 81.55   A

16. 20210502125 Berlyan Yunan Ramadhanti 80,00 80,00 79,50 88,57 100 82.81   A

17. 20210502130 Anisa Nurhakim 74,00 72,00 79,00 94,29 100 78.33   A-

18. 20210502136 Imelda Pratiwi 74,00 80,00 70,60 61,43 92,86 76.69   B+

19. 20210502137 Salsa Nabila 72,00 80,00 70,80 58,57 92,86 75.82   B+

20. 20210502140 Elva Francisca Catrine 82,00 84,00 71,20 85,71 92,86 83.18   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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21. 20210502141 Mega Triandini 89,00 80,00 79,30 98,57 100 86.49   A

22. 20210502142 Yessi Tiar Meliyana 87,00 80,00 79,10 97,14 100 85.72   A

23. 20210502144 Dava Nabilla Widyaputri 0,00 85,00 47,60 30,00 71,43 48.90   D

24. 20210502146 Vanessa Taw 71,00 84,00 79,10 82,86 92,86 80.38   A

25. 20210502147 Intan Kanita Qadriani 50,00 80,00 78,60 87,14 92,86 72.86   B

26. 20210502148 Nurul Muchlisah Anas 72,00 86,00 78,60 81,43 100 82.00   A

27. 20210502151 Ameida Mely Tiarni 76,00 84,00 63,10 28,57 85,71 74.14   B+

28. 20210502154 Inayatul Mustagfiroh 81,00 84,00 71,20 84,29 92,86 82.74   A

29. 20210502156 Ranggita Berliana Putri 71,00 84,00 62,80 80,00 85,71 77.75   A-

30. 20210502158 Dwi Lestari 0,00 78,00 23,70 18,57 35,71 39.00   E

31. 20210502160 Elis Setiana 74,00 80,00 78,50 85,71 100 80.62   A

32. 20210502161 Novaria Natasya 80,00 80,00 79,40 70,00 100 80.94   A

33. 20210502163 Valencia Jap 79,00 85,00 78,70 91,43 100 84.71   A

34. 20210502164 Jordy Pradana 80,00 80,00 78,80 95,71 100 83.45   A

35. 20210502170 Catherine Rachel Ouwlia 80,00 0,00 62,80 62,86 78,57 44.42   E

36. 20210502172 Christyne Siswantini 78,00 79,00 71,10 81,43 92,86 79.54   A-

37. 20210502174 Anggun Kurnia Al Udzma 74,00 79,00 38,90 44,29 64,29 68.55   B

38. 20210502177 Dika Shevani 79,00 84,00 47,80 18,57 71,43 71.08   B

39. 20210502179 Sari Agustina 80,00 80,00 78,60 100,00 100 83.86   A

40. 20210502180 Rizki Kurniawan Alfazri 71,00 0,00 70,70 50,00 92,86 42.66   E

41. 20210502183 Al Farra Yosi Septiana Putri 83,00 79,00 79,40 82,86 100 82.73   A

42. 20210502185 Muhamad Faisal 85,00 79,00 78,70 82,86 100 83.26   A

43. 20210502186 Viola Azzahra Amalia 72,00 79,00 79,30 90,00 100 80.13   A

44. 20210502187 Khusni Aziz 75,00 79,00 79,10 91,43 100 81.15   A

45. 20210502188 Ayu Noviantari 79,00 79,00 78,80 92,86 100 82.47   A

46. 20210502189 Siti Nur Azizah 79,00 79,00 63,30 64,29 85,71 76.63   B+

47. 20210502190 Farah Primananda 73,00 79,00 47,00 42,86 64,29 68.92   B

48. 20210502191 Maulia Rahma 79,00 79,00 79,40 67,14 100 79.95   A-

49. 20210502192 Ernawati 0,00 85,00 79,30 81,43 100 60.07   C

50. 20210502204 Galih Anggi Anjani Haqiqi 76,00 80,00 78,90 88,57 92,86 80.83   A

51. 20210502206 Giani Ginting 79,00 80,00 70,90 91,43 92,86 81.22   A

52. 20210502211 Muhamad Thirafi Alfath 79,00 84,00 0,00 7,14 14,29 59.44   D

53. 20210502230 Lisa Marsela 72,00 84,00 78,70 85,71 100 81.64   A

54. 20210502240 Alya Darapuspita Dias 83,00 83,00 79,20 95,71 100 85.59   A

55. 20210502244 Rana Alifa Ferdianti 84,00 80,00 78,90 92,86 100 84.38   A

56. 20220502115 Shifa Shafira Agisfian 81,00 75,00 78,80 80,00 100 80.18   A

57. 20220502139 Jhosua Ragil Septian Atmaja Walewawan 79,00 84,00 71,10 88,57 92,86 82.55   A

58. 20220502140 Novansyah Suwardi 89,00 0,00 79,30 90,00 85,71 52.20   D

59. 20220502159 Jessica Erika Nanda 78,00 84,00 79,20 74,29 92,86 81.64   A

60. 20220502162 Shofita Zahrotun Nisa 79,00 79,00 71,10 90,00 92,86 80.70   A

61. 20220502190 Gita Kusdayanti 80,00 0,00 39,60 41,43 57,14 37.82   E

62. 20220502213 Dinah Sagita 80,00 79,00 78,80 85,71 100 82.05   A

63. 20220502227 Felix Setyadi 79,00 75,00 63,10 71,43 78,57 75.01   B+

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


